School District Rapid Enroliment Growth Grant
2013-14 Eligible Districts and Grant Amount
HB 1261

A

2013-14 2012-13

Student Percent Grant
CoDist DistrictName K Grl Gr2 Gr3 Gr4d Gr5 Gré Gr7 Gr8 Gr9 Grl0 Grll1 Grl2 K-12 Enr ADM* Change Change  Amount
53-001 Williston 1 298 274 257 220 233 208 235 230 219 287 265 231 226 3,183 2,800.41 38259 13.7% 1,277,827
09-006 West Fargo 6 840 781 779 719 675 599 635 621 589 608 573 544 498 8,461 8,081.07 379.93 4.7% 850,937
45-001 Dickinson 1 286 281 272 260 282 224 237 247 209 225 202 205 216 3,146 2,881.84 264.16 9.2% 809,221
27-001 McKenzie Co 1 114 95 86 76 79 78 70 82 77 64 81 61 58 1,021 864.95 156.05 18.0% 539,729
53-015 Tioga 15 38 53 31 51 30 42 34 27 30 37 36 30 34 473 394.69 78.31 19.8% 273,994
53-008 New 8 43 48 43 32 28 40 41 22 21 - - - - 318 250.58 67.42  26.9% 243,338
51-004 Nedrose 4 40 38 31 24 37 26 27 31 35 - - - - 289 249.10 39.90 16.0% 136,009
27-002 Alexander 2 19 15 14 15 13 11 7 15 6 11 6 11 6 149 112.42 36.58 32.5% 133,724
27-036 Mandaree 36 21 27 22 18 13 21 12 22 19 21 19 5 3 223 196.12 26.88 13.7% 89,490
25-001 Velval 39 39 28 41 37 40 29 30 32 29 24 24 32 424 394.16 29.84 7.6% 86,085
31-002 Stanley 2 54 51 50 51 46 43 46 57 43 46 47 44 38 616 583.55 32.45 5.6% 81,930
03-005 Minnewaukan 5 32 27 27 25 29 26 25 19 20 19 17 8 19 293 267.05 25.95 9.7% 80,195
13-016 Killdeer 16 44 23 31 26 32 26 37 24 36 36 44 40 30 429 401.47 27.53 6.9% 76,721
53-099 Grenora 99 11 15 14 11 12 12 16 15 16 14 11 13 8 168 146.27 21.73  14.9% 73,588
33-001 Center-Stanton 1 22 19 24 18 15 20 14 13 8 21 21 15 17 227 204.54 22.46 11.0% 71,794
18-061 Thompson 61 38 30 33 43 39 28 41 33 32 35 38 28 35 453 427.34 25.66 6.0% 66,665
06-001 Bowman Co 1 43 46 51 30 36 44 25 42 22 34 39 38 32 482 457.97 24.03 5.2% 57,155
01-013 Hettinger 13 20 23 21 26 24 18 19 17 25 20 26 15 23 277 269.63 7.37 2.7% -
02-002 Valley City 2 78 80 74 100 78 77 80 81 87 71 101 87 90 1,084 1,082.42 1.58 0.1% -
02-007 Barnes County North 7 26 17 24 24 15 26 17 22 13 25 20 23 24 276 274.87 1.13 0.4% -
02-046 Litchville-Marion 46 12 10 8 6 5 6 8 5 7 9 12 11 12 111 111.57 (0.57) -0.5% -
03-006 Leeds 6 10 7 11 3 17 10 12 14 10 14 14 13 10 145 142.06 2,94 2.1% -
03-009 Maddock 9 13 14 11 7 15 5 10 11 9 12 14 19 12 152 154.55 (2.55) -1.6% -
03-016 Oberon 16 11 7 13 10 7 3 1 - - - - - - 52 47.54 4.46 9.4% -
03-029 Warwick 29 18 27 21 21 20 19 24 19 13 18 17 17 12 246 261.53 (15.53) -5.9% -
03-030 Ft Totten 30 - - - - - - - - - 45 37 42 40 164 148.65 15.35 10.3% -
04-001 Billings Co 1 11 10 14 7 8 10 8 3 5 - - - - 76 69.46 6.54 9.4% -
05-001 Bottineau 1 63 50 58 47 55 49 44 31 56 37 45 41 44 620 624.31 (4.31) -0.7% -
05-017 Westhope 17 11 17 14 7 7 11 8 9 10 7 10 15 9 135 133.87 1.13 0.8% -
05-054 Newburg-United 54 7 6 6 2 5 4 6 5 9 3 5 4 3 65 62.19 2.81 4.5% -
06-033 Scranton 33 8 11 10 5 7 8 12 13 7 13 11 10 15 130 128.45 1.55 1.2% -
07-014 Bowbells 14 4 9 1 4 2 3 8 1 7 4 6 6 5 60 59.65 0.35 0.6% -
07-027 Powers Lake 27 13 19 15 19 15 15 6 10 10 11 7 3 7 150 135.32 14.68 10.8% -
07-036 Burke Central 36 11 10 14 7 9 9 5 17 11 7 7 7 7 121 115.45 5.55 4.8% -
08-001 Bismarck 1 997 971 992 919 889 866 845 868 804 848 910 876 885 11,670 | 11,522.77 147.23 1.3% -
08-025 Naughton 25 3 1 1 2 1 - 1 - - - - - - 9 2.52 6.48 257.1% -
08-028 Wing 28 5 8 7 9 9 12 5 10 7 16 10 11 5 114 111.20 2.80 2.5% -
08-033 Menoken 33 1 6 6 5 5 3 3 2 - - - - - 31 25.53 547 21.4% -
08-035 Sterling 35 4 5 2 6 6 2 2 4 2 - - - - 33 34.21 (1.21) -3.5% -
08-039 Apple Creek 39 4 7 10 9 8 11 6 - - - - - - 55 59.99 (4.99) -8.3% -
08-045 Manning 45 - 2 1 3 2 - 1 4 1 - - - - 14 15.89 (1.89) -11.9% -
09-001 Fargo 1 874 951 883 811 862 835 784 795 800 830 894 817 859 10,995 | 10,895.51 99.49 0.9% -
09-002 Kindred 2 50 49 63 50 45 49 55 56 43 57 40 58 49 664 674.29 (10.29) -1.5% -
09-004 Maple Valley 4 21 12 16 14 15 14 19 18 22 20 29 21 18 239 239.00 - 0.0% -
09-007 Mapleton 7 18 12 7 11 11 14 9 - - - - - - 82 81.13 0.87 1.1% -
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09-017 Central Cass 17 68 69 62 79 63 64 45 75 47 48 59 70 60 809 796.24 12.76 1.6% -
09-080 Page 80 19 10 18 9 14 8 15 - - - - - - 93 82.24 10.76  13.1% -
09-097 Northern Cass 97 42 51 45 38 57 40 42 40 45 44 45 35 45 569 560.69 8.31 1.5% -
10-019 Munich 19 9 5 7 7 5 10 9 6 6 3 8 4 8 87 88.68 (1.68) -1.9% -
10-023 Langdon Area 23 27 19 29 21 20 21 32 19 19 40 34 34 33 348 341.77 6.23 1.8% -
11-040 Ellendale 40 30 20 26 26 24 20 25 23 31 29 27 16 23 320 322.54 (2.54) -0.8% -
11-041 Oakes 41 46 51 39 42 32 34 34 33 34 30 38 41 41 495 493.30 1.70 0.3% -
12-001 Divide County 1 34 22 35 30 37 31 29 18 36 14 18 27 23 354 340.64 13.36 3.9% -
13-019 Halliday 19 11 10 7 6 4 1 2 2 1 3 3 1 - 51 44.98 6.02 13.4% -
13-037 Twin Buttes 37 6 4 3 6 7 4 2 3 1 - - - - 36 42.61 (6.61) -15.5% -
14-002 New Rockford-Sheyenne 2 18 28 20 23 31 18 26 29 18 37 19 26 26 319 336.62 (17.62) -5.2% -
15-006 Hazelton-Moffit-Braddock 6 7 11 9 9 7 6 11 6 3 9 9 6 8 101 92.44 8.56 9.3% -
15-010 Bakker 10 5 2 3 - - - - - - - - - - 10 4.19 5.81 138.7% -
15-015 Strasburg 15 3 11 10 13 7 14 9 9 11 10 15 14 12 138 148.16 (10.16) -6.9% -
15-036 Linton 36 18 20 19 28 15 30 19 22 20 21 30 23 34 299 301.44 (2.44) -0.8% -
16-049 Carrington 49 44 42 35 45 33 32 36 51 39 36 45 50 32 520 534.23 (14.23) -2.7% -
17-003 Beach 3 21 14 13 19 20 20 21 18 27 30 32 26 29 290 285.43 4.57 1.6% -
17-006 Lone Tree 6 5 2 5 2 5 6 3 2 - - - - - 30 26.95 3.05 11.3% -
18-001 Grand Forks 1 642 620 638 510 496 519 495 499 516 575 547 540 524 7,121 7,092.24 28.76 0.4% -
18-044 Larimore 44 21 22 23 29 23 24 29 19 28 47 41 35 36 377 393.79 (16.79) -4.3% -
18-125 Manvel 125 14 16 14 13 16 18 9 11 13 - - - - 124 124.49 (0.49) -0.4% -
18-127 Emerado 127 15 12 11 12 10 5 5 6 8 - - - - 84 78.57 5.43 6.9% -
18-128 Midway 128 7 14 11 12 12 13 10 22 12 18 17 19 23 190 186.99 3.01 1.6% -
18-129 Northwood 129 19 17 23 18 33 15 22 8 21 13 16 19 14 238 247.52 (9.52) -3.8% -
19-018 Roosevelt 18 6 7 6 - 11 12 17 16 22 - - - - 97 100.77 B.77) -3.7% -
19-049 Elgin-New Leipzig 49 12 13 13 19 - - - - - 11 18 13 25 124 131.33 (7.33) -5.6% -
20-007 Midkota 7 14 12 11 11 9 10 15 10 9 6 6 9 12 134 130.33 3.67 2.8% -
20-018 Griggs County Central 18 15 20 15 16 21 22 13 13 12 20 18 29 20 234 233.23 0.77 0.3% -
21-001 Mott-Regent 1 17 23 15 18 27 13 19 16 19 21 20 16 20 244 234.93 9.07 3.9% -
21-009 New England 9 18 8 17 12 15 14 15 13 13 14 14 14 13 180 188.90 (8.90) -4.7% -
22-001 Kidder County 1 30 19 21 31 23 28 25 30 28 37 23 35 34 364 355.27 8.73 2.5% -
22-014 Robinson 14 - 1 - 1 - 2 - - - - - - - 4 5.00 (2.00) -20.0% -
23-003 Edgeley 3 15 18 20 20 21 16 19 22 13 14 15 9 13 215 215.33 (0.33) -0.2% -
23-007 Kulm 7 12 12 12 10 13 8 9 9 7 6 10 9 7 124 117.82 6.18 5.2% -
23-008 LaMoure 8 26 28 16 28 27 22 32 27 21 16 28 18 25 314 315.69 (1.69) -0.5% -
24-002 Napoleon 2 18 19 18 12 25 21 14 24 18 26 18 24 15 252 260.05 (8.05) -3.1% -
24-056 Gackle-Streeter 56 10 7 5 8 10 5 6 5 6 7 7 7 10 93 86.03 6.97 8.1% -
25-014 Anamoose 14 14 13 15 13 11 20 11 - - - - - - 97 91.78 5.22 5.7% -
25-057 Drake 57 - - - - - - - 12 16 15 16 14 19 92 83.47 8.53 10.2% -
25-060 TGU 60 36 27 25 21 30 22 21 28 24 27 25 30 25 341 341.39 (0.39) -0.1% -
26-004 Zeeland 4 1 2 4 7 2 6 - 3 3 1 3 11 5 48 51.00 (3.00) -5.9% -
26-009 Ashley 9 9 8 13 9 12 10 8 14 10 8 7 10 15 133 128.49 451 3.5% -
26-019 Wishek 19 20 16 15 15 11 14 15 13 15 18 18 16 17 203 198.61 4.39 2.2% -
27-014 Yellowstone 14 12 11 11 8 6 9 9 6 8 - - - - 80 100.99 (20.99) -20.8% -
27-032 Horse Creek 32 - - - - 1 - 1 1 - - - - - 3 3.00 - 0.0% -
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28-001 Wilton 1 20 15 20 9 7 23 13 16 19 20 22 13 17 214 199.85 14.15 7.1% -
28-004 Washburn 4 28 21 22 28 22 22 16 23 20 21 17 22 17 279 287.64 (8.64) -3.0% -
28-008 Underwood 8 13 15 17 22 14 9 18 12 17 21 14 14 12 198 209.92 (11.92) -5.7% -
28-050 Max 50 13 11 9 20 20 16 11 12 16 18 16 17 17 196 205.20 (9.20) -4.5% -
28-051 Garrison 51 23 26 25 36 26 30 28 21 38 38 29 33 27 380 367.67 12.33 3.4% -
28-072 Turtle Lake-Mercer 72 10 17 9 8 18 11 13 12 14 11 16 14 9 162 176.67 (14.67) -8.3% -
28-085 White Shield 85 3 9 1 - 12 7 11 17 19 6 14 10 8 117 129.03 (12.03) -9.3% -
29-003 Hazen 3 37 52 45 48 48 50 50 41 40 47 37 50 62 607 597.89 9.11 1.5% -
29-027 Beulah 27 45 56 69 43 55 51 43 69 45 59 58 50 62 705 697.45 7.55 1.1% -
30-001 Mandan 1 284 278 278 255 224 293 253 264 257 293 274 256 238 3,447 3,380.38 66.62 2.0% -
30-004 Little Heart 4 1 2 1 2 2 - 2 1 2 - - - - 13 13.35 (0.35) -2.6% -
30-013 Hebron 13 20 17 18 16 17 15 7 13 17 10 10 18 9 187 188.18 (1.18) -0.6% -
30-017 Sweet Briar 17 1 3 3 1 4 - 1 - - - - - - 13 12.22 0.78 6.4% -
30-039 Flasher 39 14 19 15 16 17 13 11 18 8 30 21 21 19 222 212.68 9.32 4.4% -
30-048 Glen Ullin 48 21 14 9 16 16 12 8 12 11 15 10 14 15 173 158.87 14.13 8.9% -
30-049 New Salem-Almont 49 29 37 26 27 28 15 21 28 20 24 28 25 28 336 323.95 12.05 3.7% -
31-001 New Town 1 73 53 70 61 59 50 58 64 54 62 28 34 28 694 737.40 (43.40) -5.9% -
31-003 Parshall 3 26 29 28 21 21 20 20 29 14 22 24 16 11 281 269.24 11.76 4.4% -
32-001 Dakota Prairie 1 19 26 14 24 19 20 29 22 11 16 21 23 16 260 258.12 1.88 0.7% -
32-066 Lakota 66 15 16 15 9 17 14 19 9 18 13 18 18 14 195 198.90 (3.90) -2.0% -
34-006 Cavalier 6 33 31 33 32 30 39 29 34 33 21 24 34 27 400 402.00 (2.00) -0.5% -
34-019 Drayton 19 13 14 13 13 11 10 8 17 8 9 10 8 8 142 138.04 3.96 2.9% -
34-043 St Thomas 43 8 4 4 2 3 6 5 7 8 7 5 11 5 75 68.23 6.77 9.9% -
34-100 North Border 100 31 20 24 20 21 30 29 32 28 39 32 24 34 364 410.11 (46.11) -11.2% -
34-118 Valley-Edinburg 118 15 13 14 11 16 20 20 21 15 21 15 13 20 214 213.59 0.41 0.2% -
35-001 Wolford 1 3 3 - 5 5 3 3 4 1 2 4 2 3 38 39.11 1.11) -2.8% -
35-005 Rugby 5 37 43 33 41 43 32 39 41 50 43 39 54 40 535 538.90 (3.90) -0.7% -
36-001 Devils Lake 1 136 128 134 122 121 111 126 124 117 139 118 122 133 1,631 1,618.51 12.49 0.8% -
36-002 Edmore 2 3 - 5 2 5 6 4 5 8 6 8 10 7 69 54.00 15.00 27.8% -
36-044 Starkweather 44 6 5 9 3 3 10 6 3 2 4 6 3 4 64 68.12 (4.12) -6.0% -
37-006 Ft Ransom 6 3 4 1 6 5 2 2 - - - - - - 23 27.90 (4.90) -17.6% -
37-019 Lisbon 19 60 36 52 29 47 42 40 50 55 55 56 45 44 611 604.48 6.52 1.1% -
37-024 Enderlin Area 24 21 29 22 19 29 20 25 23 25 26 32 23 27 321 308.56 12.44 4.0% -
38-001 Mohall-Lansford-Sherwood 1 27 22 25 30 20 28 34 28 18 28 26 22 26 334 327.22 6.78 2.1% -
38-026 Glenburn 26 19 28 12 17 20 24 23 14 25 27 18 19 21 267 263.42 3.58 1.4% -
39-008 Hankinson 8 15 16 25 19 23 21 19 24 21 25 20 18 22 268 279.43 (11.43) -4.1% -
39-018 Fairmount 18 8 6 10 14 10 5 10 8 4 7 11 7 8 108 110.66 (2.66) -2.4% -
39-028 Lidgerwood 28 10 8 16 18 11 18 17 12 16 12 14 9 12 173 179.36 (6.36) -3.5% -
39-037 Wahpeton 37 104 98 112 85 97 79 82 85 97 88 113 92 82 1,214 1,215.11 (1.11) -0.1% -
39-042 Wyndmere 42 19 14 16 20 11 25 15 14 16 13 19 11 21 214 214.55 (0.55) -0.3% -
39-044 Richland 44 18 16 22 23 16 17 26 20 16 32 30 15 23 274 267.16 6.84 2.6% -
40-001 Dunseith 1 38 35 25 28 26 31 28 29 19 50 34 26 34 403 598.99  (195.99) -32.7% -
40-003 St John 3 36 25 22 29 25 32 23 37 33 27 38 24 31 382 375.74 6.26 1.7% -
40-004 Mt Pleasant 4 21 17 20 20 22 18 18 17 14 17 14 19 26 243 232.42 10.58 4.6% -
40-007 Belcourt 7 146 145 139 149 140 104 121 129 110 131 115 153 112 1,694 1,920.56  (226.56) -11.8% -
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40-029 Rolette 29 10 13 16 10 9 9 11 17 12 10 18 8 12 155 167.39 (12.39) -7.4% -
41-002 Milnor 2 19 17 12 13 20 20 17 18 19 15 15 19 10 214 217.65 (3.65) -1.7% -
41-003 North Sargent 3 19 17 16 15 16 18 18 19 19 13 19 20 17 226 219.71 6.29 2.9% -
41-006 Sargent Central 6 15 11 10 18 12 18 20 15 13 11 18 14 23 198 208.79 (10.79) -5.2% -
42-016 Goodrich 16 - 3 1 2 2 1 2 1 2 1 - 1 1 17 26.66 (9.66) -36.2% -
42-019 McClusky 19 6 11 9 2 7 4 10 6 7 7 9 2 6 86 78.21 7.79 10.0% -
43-003 Solen 3 19 17 23 13 19 12 14 7 9 14 9 5 7 168 174.70 (6.70) -3.8% -
43-004 Ft Yates 4 - - - - - - 41 71 55 - - - - 167 212.20 (45.20) -21.3% -
43-008 Selfridge 8 6 3 7 6 5 8 9 10 8 8 10 5 4 89 86.99 2.01 2.3% -
44-012 Marmarth 12 2 - 1 3 1 2 2 - 4 - - - - 15 19.21 (4.21) -21.9% -
44-032 Central Elem 32 1 2 - - 2 - 1 1 1 - - - - 8 5.80 220 37.9% -
45-009 South Heart 9 18 21 16 12 18 19 18 21 22 14 25 16 15 235 247.98 (12.98) -5.2% -
45-013 Belfield 13 14 18 19 15 16 16 21 15 16 23 18 15 18 224 227.23 (3.23) -1.4% -
45-034 Richardton-Taylor 34 20 31 20 25 23 19 23 22 18 25 19 22 25 292 275.75 16.25 5.9% -
46-010 Hope 10 - - - - - - - 14 9 12 13 20 16 84 91.73 (7.73) -8.4% -
46-019 Finley-Sharon 19 6 3 7 5 3 8 7 7 8 13 15 13 12 107 121.83 (14.83) -12.2% -
47-001 Jamestown 1 154 170 165 145 163 144 169 153 158 184 176 151 168 2,100 2,115.33 (15.33) -0.7% -
47-003 Medina 3 14 15 5 9 10 14 8 10 14 16 17 13 13 158 155.41 2.59 1.7% -
47-010 Pingree-Buchanan 10 15 8 16 10 4 9 9 11 20 10 12 9 14 147 152.22 (5.22) -3.4% -
47-014 Montpelier 14 3 4 7 7 8 8 8 7 5 11 10 12 12 102 110.42 (8.42) -7.6% -
47-019 Kensal 19 2 5 3 2 4 4 - 6 3 4 2 3 3 41 34.64 6.36 18.4% -
48-010 North Star 10 29 19 28 18 23 25 17 14 15 21 21 23 19 272 262.92 9.08 3.5% -
49-003 Central Valley 3 12 21 12 13 21 15 18 10 24 23 16 17 24 226 226.40 (0.40) -0.2% -
49-007 Hatton Eielson 7 17 10 13 13 10 16 16 6 14 12 12 12 22 173 168.71 4.29 2.5% -
49-009 Hillsboro 9 35 40 34 35 24 33 40 35 31 31 27 41 26 432 424.86 7.14 1.7% -
49-014 May-Port CG 14 29 43 37 27 33 42 39 33 32 40 42 48 39 484 503.66 (19.66) -3.9% -
50-003 Grafton 3 80 74 72 62 65 64 51 74 66 55 76 58 70 867 836.61 30.39 3.6% -
50-005 Fordville-Lankin 5 2 3 4 1 - 3 1 5 - 8 6 5 3 41 46.33 (5.33) -11.5% -
50-008 Park River Area 8 45 30 23 34 22 30 32 38 42 34 34 35 25 424 440.92 (16.92) -3.8% -
50-020 Minto 20 18 17 19 21 16 11 16 12 18 20 13 17 14 212 211.02 0.98 0.5% -
51-001 Minot 1 716 682 621 617 597 545 513 515 501 548 511 554 497 7,417 7,333.79 83.21 1.1% -
51-007 United 7 56 48 51 48 50 45 49 41 46 46 35 36 48 599 588.63 10.37 1.8% -
51-016 Sawyer 16 4 11 11 5 10 5 8 9 14 9 8 13 12 119 127.95 (8.95) -7.0% -
51-028 Kenmare 28 26 35 19 25 23 19 21 27 17 24 17 21 26 300 298.16 1.84 0.6% -
51-041 Surrey 41 35 38 26 29 29 24 22 17 25 32 33 39 34 383 392.60 (9.60) -2.4% -
51-070 South Prairie 70 28 31 28 23 16 18 19 22 21 - - - - 206 210.92 (4.92) -2.3% -
51-161 Lewis and Clark 161 37 25 25 32 32 26 31 26 33 32 33 27 36 395 396.94 (1.94) -0.5% -
52-025 Fessenden-Bowdon 25 16 13 11 12 13 12 3 7 5 11 8 9 12 132 130.80 1.20 0.9% -
52-038 Harvey 38 35 30 30 19 30 44 27 39 47 35 26 23 27 412 405.89 6.11 1.5% -
53-002 Nesson 2 29 12 28 25 16 20 18 18 18 17 27 18 20 266 260.28 5.72 2.2% -
53-006 Eight Mile 6 14 19 21 13 15 23 21 17 13 24 12 15 12 219 201.37 17.63 8.8% -

State 8,822 8,605 8,401 7,853 7,817 7,531 7,462 7585 7,335 7,776 7,707 7,414 7,348 101,656 | 100,056.64 1,599.36 1.6% 4,948,402

27-018 Earl 18 - 7.87 (7.87)
52-035 Pleasant Valley 35 - 6.00 (6.00)
| State 8,822 8,605 8,401 7,853 7,817 7,531 7,462 7,585 7,335 7,776 7,707 7,414 7,348 101,656 | 100,070.51 1,585.49 1.6% 4,948,402
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HOUSE BILL NO. 1261

SECTION 1. APPROPRIATION - SCHOOL DISTRICT RAPID ENROLLMENT GROWTH -

GRANTS. There is appropriated out of any moneys in the general fund in the state treasury, not
otherwise appropriated, the sum of $13,600,000, or so much of the sum as may be necessary, to the
superintendent of public instruction for the purpose of providing a grant to any school district that can
demonstrate rapid enrollment growth, for the biennium beginning July 1, 2013, and ending June 30,

2015

1. A district is eligible to receive a grant under this section if the number of students reflected in
the district's September tenth enrollment report:

a. Exceeds the number of students in average daily membership by at least twenty; and
b. Represents an increase in students equal to at least four percent.
2. In order to calculate the amount to which an eligible district is entitled, the superintendent of
public instruction shall:
a. Determine the actual percentage increase in the number of students;
b. Subtract 2.0 from the percentage established under subdivision a;
c. Determine the number of students represented by the difference determined under
subdivision b; and
d. Multiply the number of students determined under subdivision c by $3,900.

3. If the amount of the appropriation provided for in this section is insufficient to meet the
obligations of this section, the superintendent of public instruction shall prorate the payment
based on the percentage of the total amount to which each school district is entitled.

4. The superintendent of public instruction may not expend more than $6,800,000 in grants
under this section during the first year of the biennium.

5. Any district that is precluded from receiving state aid under section 15.1-27-35.3 is not eligible
to receive a grant under this section.
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